PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.12.2016
	с. Камень-Рыболов
	               №
	668-па

	О внесении изменений в Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.11.2015 № 624-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.11.2015 № 624-па, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) ликвидации юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением случаев возложения исполнения обязательств ликвидированного лица на другое лицо), или исключения юридического лица, прекратившего свою деятельность, из единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа;»;

2) дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. При исключении юридического лица, прекратившего свою деятельность, из единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа, представляются следующие документы:
1) заявление уполномоченного органа о рассмотрении и принятии решения по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности, числящейся за плательщиками неналоговых доходов (приложение № 1);

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности юридического лица в связи с исключением из ЕГРЮЛ по решению регистрирующего органа - должника;

3) копия судебного решения о взыскании сумм задолженности;

4) копия исполнительного листа;

5) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства или копии постановления судебного пристава-исполнителя о возвращении исполнительного документа;

6) акт инвентаризации (приложение № 4).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко